МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ Калининская школа)


ПРИКАЗ

от 27 августа 2025 г.                                                                        №191
с. Калинино

«О деятельности (продолжении 
деятельности) Штаба 
воспитательной работы  
в 2025/2026 учебном году»

[bookmark: _Hlk145432113]На основании положения о Штабе воспитательной работы МБОУ Калининская школа, в целях повышения эффективности планирования и организации воспитательной работы, в процессе воспитания активной жизненной позиции, организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения, на основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ и Указа Президента Российской Федерации от 7.05.2018 №204 «О национальных  целях и стратегических задачах развития Российской Федерации», согласно Указу Президента РФ от 21 июля 2020г. №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Штаба воспитательной работы на 2025-2026 уч.год (Приложение 1).
2.  Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы на 2025-2026 уч.год (Приложение 2). 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                           В.М.Сидоренко














Приложение 1
к приказу МБОУ Калининская школа
от  27.08.2025  №191 

СОСТАВ
Штаба воспитательной работы МБОУ Калининской школы

	№
	ФИО
	Должность
	Направление деятельности

	1
	Сидоренко В.М.
	Директор, руко- водитель штаба
	Контроль за работой ШВР

	2
	Залозная Е.Д.
	ЗДВР, заместитель руководителя штаба
	Общее руководство ШВР                              - планирование, организация и контроль за организацией воспитательной и профилактической работы, анализ и оценка результативности ШВР

	3

	Ибадуллаева Н.В.
	Советник директо ра по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	-информационное обеспечение учебно-воспитательного процесса в школе,
- оказание помощи классным руководителям в совершенство- вании форм	 и методов органи- зации воспитательной работы;
- ответственная за работу официальной страницы МБОУ Калининская школа в социальной сети VK

	4
	Козарез В.А.
	Руководитель МО кл.руководителей
	Оказание методической помощи классным руководителям в совершенствовании форм и методов воспитательной  работы
-координация и анализ деятельности классных руководителей (1-11 кл.) по организации воспитательной работы

	5
	Подковаленко М.В.
	Педагог-библиотекарь
	Ответственная за работу официального сайта МБОУ Калининская школа
- совершенствование традиционных и освоение новых библиотечных технологий.

	6
	Кудря О.А.
	Педагог-психолог,
(секретарь)
	- формирование и поддержка благоприятной психологической атмосферы в ученическом и педагогическом коллективах;
- ведение протоколов заседаний ШВР

	7
	Кудря О.А.
	Педагог-организатор
	- организация работы органов ученического самоуправления;
-       организация     и     проведение     культурно-массовых мероприятий, в том числе социально значимых;

	8
	Загурская В.И.
	медсестра
	-наблюдение за условиями      организации      учебно-воспитательного      процесса      согласно СанПиНа;




[bookmark: _page_277_0]Приложение 2
к приказу МБОУ Калининская школа
от  27.08.2025  №191 

План-график заседаний Штаба воспитательной работы (ШВР) на 2025-2026 учебный год


	Содержание
	Срок проведения
	Ответственные

	1.Определение приоритетного направления воспитательной работы в 2025-2026 уч. году.
2. Анализ социального паспорта школы.
3. Утверждение плана работы ШВР на год.
 
	август
	Члены штаба BP

	1. О выполнении решений заседаний ШВР. 
2. Проведение месячника безопасности «Внимание! Дети на дороге».
3. Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете.
4. О плане мероприятий «Движения первых».
	сентябрь
	Члены штаба BP

	1. Анализ занятости учащихся в системе ДО и во внеурочной деятельности.
2.Корректировка плана мероприятий на 2 четверть.
3. Об организации и проведении социально-психологического тестирования
4. Организация работы тематической площадки на осенних каникулах.                         
5. О плане мероприятий «Движения первых».

	октябрь
	Члены штаба BP

	1. О выполнении решений заседаний ШВР. 
2. Организация	и	проведение	праздника, посвященного Дню Матери.
3. Организация	рейдовых	мероприятий	по соблюдению школьниками требований к школьной форме и внешнему виду.
	ноябрь
	Члены штаба BP

	1.О выполнении решений заседаний ШВР.
2. О подготовке к новогодним праздникам.
3. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне новогодних праздников и зимних каникул. Проведение необходимых инструктажей по ТБ перед каникулами.
4. О плане мероприятий «Движения первых».
	декабрь
	Члены штаба BP

	1.О выполнении решений заседаний ШВР.
2. План проведения уроков мужества.
3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих повышенного психолого-педагогического внимания.
4. О проведении профориентационной работы. Платформа «Билет в будущее»
5. О плане мероприятий «Движения первых».
	февраль
	Члены штаба BP

	1. О выполнении решений заседаний ШВР.
2. Корректировка плана на 4 четверть.
3. О подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы.
4. О плане мероприятий «Движения первых».
	апрель
	Члены штаба BP

	1. О выполнении решений заседаний ШВР.
2. Занятость учащихся во время летних каникул.
3. Организации работы ЛДП «Солнечный»
4. Вручение аттестатов выпускникам 9, 11 классам.
	май
	








